vatis, illis praeserlim, quibus, inter olia,

caveri dicitur expresse quod, occurrenle

vacatione praeceptoriae hospitalis huius-

modi, praedicti conventus electionem de

futuro prteceptore, quibusvis provisionibu ì

apostolicis semotis, cum Consilio et auclu-

ritate prò tempore existentis ipsius hospi-

talis protectoris, facere; et sic electum prò

tempore existenti Romano Pontifici, per

eum in praeceptorem ipsius hospitalis in-

stituendum, praesentare debeant. Quibus

omnibus, etiam si, prò illorum sufficienti

derogatione, de illis eorumque totis teìio-

ribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, non autem per clausulas genera-

les idem importantes, mentio seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua exqui-

sita forma servanda essel, tenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum, nihil pe-

nitns omisso et forma in ijlis tradita ob-
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servata, inserti forent, praesentibus prò

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, liac vicedumtaxat, spe-

eialiter et expressr derogamus, contrariis

quibuscumque; aul si prò alio vel aliis in

dicto hospitali scripta apostolica forsan

sint directa; seu si aliqui super provisio-

nibus sibi faciendis de praeceptoriis huius-

modi speciales, vel aliis beneficiis ecclesia-

si iris in dieta Irbe generales dictae Sedis

vel legatorum eius literas impetraverinl,

etiamsiper eas adinhibitionem,reservatio-

nem et decretimi vel alias quomodolibel

sit processum
,
quibus omnibus ipsum

Franciscumin assecutione dictae praecep-

toriae volumus anteferri, sed nullum per

hoc eis, quoad assecutionem pneeeptorin-

rum vel beneficiorum aliorura, praeiudi-

cium generari; seu si conventui praedi-

clis vel quibusvis aliis, communiter vel

divisila, ab eadem sii Sede indulturaquod

ad receptionem vel pruvisionem alicuius

minime teneantur, etadid romperli,, aul

quod interdici, suspendi vel exeommuni-

cari non possint. Quodque de praecepto-

riis huiusmodi vel aliis beneficiis eccle-

siasticis, ad eorum collationem, provisio-

nein, praesrntatiouem , electionem seu

quamvis aliam dispositionem, coniuncliin

vel separalim, speclantib us, nulli valeat pro-

vider! per literas apostolicasnon facientes

plenam et expressam ac de verbo ad vei-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

Et qualibet alia dictae Sedis indulgenza

generali vel speciali, cuiuscumque tenoris

exislal, per quam, pra?sentibus non expres-

sam vel tolaliter non insertam, effectus

huiusmodi graliae impediri \aleat quo-

modolibet vel differii, et de qua eiueque

foto tenore habenda sit in nostris lileris

mentio specialis.

Xulli ergo eie.

Datura Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-
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gentesimo quinquagesimo sexto , idibus

iunii, pontificalus nostri anno n.

Dat. diu 13 iunii 1556, pontif. anno n.

XV.

Cancella rlae criminales Status Ecclesia-

stici, ex ijuavis causa, praeterquam vere

onerosa, quibuscumque concessae, Reve-

rendae Camerae Apostolicae applica ii-

tur ; ordination esque per càncellarios

observandae praefinimUur, cunt privi-

legiorum elargitione.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriara.

Romanus Pontifex nonnunquam, secuu- Causa uu»

dum varietatem temporum, statuta mula! e<",slilulionif -

humana, et alias desuper disponit, prout

evidens subditorum utilitas et aliae ratio-

nabs causae id exposeunt. Cum itaque,

sicut nobis nuper innotuit , officia nota-

riatus seu Cancellariaein criminibus 1 ci-

vitatum et terrarura nobis et.RomanaeEr-

clesiae subiectarum, et per legatos, vice-

legatos, gubernatores , potestates et alins

officiales ex commissione apostolica regi

et gubernari solitarum
,
propter diversa;-

salariorum ex eisdem officiis percipi soli-

torum inter alias personas divisiones, di-

versa onera et gra\ amina patiantur, et inde

fiat ut ipsi notarli seu cancellarli saepius

subditos cix itatum et terrarum earumdem
diversis et iniustis exactionibus afficiant, et

in illis, causante contributione huiusmodi,

manuteneantur, et, quod peius est, propter

recessum et diver:as mutationes eorum-

dem notariorum seu cancellariorum, acta,

sententiae, condemnationes , instrumenta

et aliae ;cripturae officiorum huiusmodi,

cum ea qua decet diligentia non con-

serventur, et saepius per eosdem notarios

et càncellarios in diversas mundi regiones

asportentur, in grave subditorum eorurn-

! Criminalibit!, Cherub. (b. t.).

An. C. lBa6 PAILUS

dera et fisci ac Camerae Apostolicae dam-

num, praeiudicium et iacturam.

§1 . Nos, prasmissis, quantum possumus,

^ Revocai hic obviare volentes, ac singulas provisiones,
PoiilifM quas- . . .

cumque conces- concessiones et quasvis alias dispositiones

iariarum'

a

p"e- de praedictis notariatus et Cancellariae of-

teiquumexcau- flciis in criminalibus, ac, ubi civilia neo'o-
la onerosa fa-

t
' '

~

cias.easquec.i- eia per notarium seu cancellarium exer-

ììca'eappiicaV" ceri solent , etiam de huiusmodi officiis,

quae non sint ad disposilionem coramu-

nitatis loci , etiam in civilibus ; necnon

etiam de officiis notariatus civilium cau-

sarum provinciarum, nobis et dictae Sedi

subiectarum, quae per deputatos a legatis

et vicelegatis prò tempore hactenus exer-

ceri solita sint et ad praesens exercentur,

quibusvis personis, cuiuscumque dignitatis

existentibus, per quoscumque Romanos

Pontifìces ac etiam nos et eosdem legatos,

vicelegatos
,
gubernatores

,
potestates ac

alios officiales
,
perpetuo vel ad tempus,

alias quam ex causa onerosa, factas , eo-

rum veriores tenores, datas et decreta,

etiam irritantia, in eis apposita, ac causas

propter quas factae et concessae fuerunt,

praesentibus prò sufficienter expressis ha-

bentes, harum serie revocantes et annul-

lantes, etrevocatas et annullatas esse, nul-

lasque et invalidas nulliusque roboris vel

momenti existere, et nemini suffragari aut

prodesse posse decernentes; ipsaque of-

ficia a quibusvis legationibus, guberniis,

potestariis et aliis officiis penitus et omnino

perpetuo dismembrantes et separantes;ac

prò tempore existentes legatos, vicelega-

tos, gubernatores
,
potestates et alios of-

ficiales ulterius in eisdem officiis notaria-

tus et Cancellariae se intromittere , aut

alias de illis aliquo modo disponere nul-

latenus posse neque debere, illaque exer-

centes ab illis aroovendos esse et annoveri

debere decernentes, ac eadem officia Ca-

merae praedictae applicante» et ad Came-

rali} ipsam in futurum perpetuo spectare

declarantes,
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§ 2. Venerabilem fratrem nostrum Hie- Tiicsaumium-

rr, ii (tue deputai ad

ronymum, episcopum lorcellanum, mo- „„ aii<.„an-

dernum et prò tempore existentem thesau- ,à'
n

™
um

a

I
^'am

rarium nostrum generalem, totius Status

Ecclesiae et Camerae huiusmodi commis-

sarium generalem , ad omnia et singula 1

notariatus et Cancellariae, in criminalibus,

et, ubi causae civiles et crimihales mixtim

et per unum et eumdem notarium exer-

ceri solent, etiam in civilibus, quarum-

cumque civitatum, terrarum et castrorum

totius Status Ecclesiastici; necnon notaria-

tus similium causarum provinciarum hu-

iusmodi, etiam sub legationibus quorum-

cumque sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalium, aut ipsorum cardinalium vel

aliarum personarum ad vitam seu alias

eis concessarum comprehensa, cum eorum
scripturis , si quae reperiantur , necnon

honoribus , oneribus et emolumentis, ac

cum obligationibus , clausulis, cautelis,

decretis et capitulis infrascriptis , necnon

pactis et conditionibus, et prò pretio seu

pretiis dicto thesaurario bene visis, in uti-

litatem ipsius Camerae convertendis et

applicandis , ad vitam quibusvis personis

vendendum et alienandum nomine eius-

dem Camerae et in illius utilitatem, motu
proprio et ex certa scientia nostra ac de

apostolicae potestatis plenitudine, tenore

praesentium, constituimus et deputamus.

Dantes et concedentes idi plenam et libe-

rarli facultatem, auctoritatem et potesta-

tem Cameram ipsam, praemissorum oc-

casione, in amplissima forma obligandi

,

aliaque in praemissis et circa ea neces-

saria et opportuna faciendi et exercendi;

ac unum vel plures commissarios, cum eis-

dem facultate, potestate et auctoritate ac

alias, prout sibi videbitur, ad praemissa

deputando Ac decernentes quascumque
venditiones, alienationes, concessiones de

eisdem officiis per eumdem thesaurarium

et commissarios per eum prò tempore de-

putato?, nomine eiusdem Camerae facien-

1 Leg. forsan /lingula offkia (b. t).
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das, perpetui* futuris temporibus valiila*

ci cfficaces existere, et ad omnia, quae

per eos fieri super praemissis contigerit,

Cameram ipsam omnino teneri et obliga-

tam esse; nec personas ipsas, quibus of-

ficia huiusmodi emptionis titulo, per the-

^aurarium seu commissarios ipsos con-

cedentur, per legatos, vicelegatos, gu-

bernatores, potestates et alios officiales

praefatos prò tempore existentes, quovis

modo, directe vel indirecte, quovis quae-

sito colore vel ingenio, desuper mol estari

seu impediri posse, neque debere. Sed si

ipsos desuper molestari aut impediri con-

tigerit, Cameram ipsam ad illos defenden-

dum et manutenendurn omnino teneri.

Sicque per quoscumque iudices et com-

missarios, eliam dictae Romanae Ecclesiae

cardinales et causarum Palatii Apostolici

auditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi ac interpretandi

facultate et auctoritale, iudicari et inter-

pretari debere; ac exnunc irritum et inane,

si secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate scienter vel ignorante!' contigerit

attentari.

§ 3. Volumus autem quod singulorum

Cancellane praedictorum officiorum, quando per illa
lunt resignabj- . . . .

ies et Tacabiies retinentium resignationes aut obitus seu

Homua tw
a quameumque aliam dimissionem vel amis-

sionem vacare contigerit , expeditiones

fiant per supplicationem , in omnibus et

per omnia
,
prout alia officia Romanae